28.02.2019 г. № 51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы РУЧЕЙСКОГО муниципального образования (СЕЛЬСКОГО поселения) от 14.11.2014 года № 63 "О налоге на имущество физических лиц"
В соответствии со ст. 5, ст. 12, ст. 15, главой 32 Налогового кодекса  Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6, 31 Устава Ручейского муниципального образования (сельского поселения), Дума Ручейского муниципального образования (сельского поселения)
РЕШИЛА:
1. Внести в решение  Думы  Ручейского муниципального образования (сельского поселения) от 14.11.2014 года № 63 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. В столбце 3 «Ставка налога, %» Таблицы значение «0,500» заменить на «0,31»;

1.2. В п. 1 решения добавить абзац 2 следующего содержания:

«В случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения, налоговые ставки устанавливаются:

	Тип использования объекта налогообложения

	Ставка налога, %

	1
	2

	- В отношении объектов налогообложения, включённых в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ (часть вторая), в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ (часть вторая), а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	1,999

2. Данное решение распространяет своё действие на налоговый период 2018 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Ручейского муниципального образования.

Глава Ручейского муниципального
образования (сельского поселения)

А.П.Багаев